著作権譲渡契約書

＿＿＿＿＿＿＿＿（以下「甲」という）と＿＿＿＿＿＿＿＿（以下「乙」という）は、甲が乙に対して著作権を譲渡することに関し、次のとおり契約を締結する。

（著作権の譲渡）

第１条　甲は、第３条に定める譲渡代金の受領と引き換えに、乙に対し、別紙記載の著作物（以下「本件著作物」という。）に関するすべての著作権（著作権法第２７条および第２８条に規定する権利を含む。以下「本件著作権」という。）を譲渡する。
（保証）
第２条　甲は乙に対し、本件著作物が第三者の著作権，知的財産権その他の権利を侵害しないことを保証する。
（譲渡代金）

第３条　甲は乙に対し、譲渡代金として金　　　　　円（消費税込み）を、平成●●年●月●●日までに乙が指定する銀行口座に振り込み送金する方法で支払う。なお、振込手数料は甲の負担とする。
（著作者人格権の不行使）

第４条　甲は、乙または乙が指定する第三者に対し、著作者人格権を行使しないものとする。
（解除）

第５条　一方当事者が、本契約に定める義務に違反する場合、他方当事者は、違反当事者に対して、是正を求めることができる。

２　前項の是正を求められた当事者が、相当期間の経過によっても是正を行わない場合、是正を求めた当事者は、書面による通知をもって契約を解除することができる。
３　前項の場合で、是正を求めた当事者に損害が発生しているときは、是正を求められた当事者は、是正を求めた当事者に対し、損害を賠償すべき義務を負う。

（協議）
第６条　本契約に定めのない事項、又は本契約の条項の解釈について疑義が生じたときは、甲乙誠意をもって協議し、これを解決するものとする。
（管轄）

第７条　甲および乙は、本契約に関し裁判上の紛争が生じたときは、○○地方裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とすることに合意する。

本契約締結の証として、本書2通を作成し、甲乙記名押印のうえ、各1通を保有する。

平成○○年○○月○○日

甲：
乙：